
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 20236287DIÁRIO OFICIAL   No65

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Aliança do Tocantins - TO, no 
uso das atribuições legais, torna público A Republicação da Licitação 
deserta, objetivando o Registro de preço para eventual, futura e parcelada 
aquisição de equipamentos e materiais permanente hospitalar. Com 
início e recebimento de propostas a partir do dia 15/03/2023, no site: 
www.bll.org.br. Início da sessão eletrônica dia 28/03/2023 às 09h00min,  
no site: www.bll.org.br. 

EDITAL: Poderá ser retirado na sede da prefeitura das 
07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min ou pelo e-mails: 
licitacaoalianca2021@gmail.com. http://www.alianca.to.gov.br, e www.
bll.org.br. INFORMAÇÕES: Telefones: (063) 3377-1262. (41) 3149-
9300-(41) 99187-1511 e, ou através da BLL COMPRAS: www.bll.org.br.  

Aliança do Tocantins - TO, 08 de março de 2023. 

Solange Soares da Silveira 
Pregoeira

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DA ARP 
Nº 003/2022/FME/

ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022/FME

TERMO DE RESCISÃO DA ARP 003/2022/FME. Processo 
Administrativo nº 297/2022/FME - Pregão Presencial nº 001/2022/FME, 
celebrado entre o Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO, inscrito 
sob o CNPJ nº 19.108.179/0001-23 e a empresa DJ DISTRIBUIDORA 
LTDA, inscrito sob o CNPJ nº 27.563.168/0001-61, com fundamento no 
artigo 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. A rescisão 
está pautada na instabilidade no mercado financeiro, na qual a empresa 
Detentora solicitou de forma amigável a rescisão da presente ARP, pois 
os preços se encontram inexequível sendo impossível a continuação do 
fornecimento do objeto licitado. 

Alvorada/TO, 09 de Março de 2023.

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de 
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Unitário, objetivando aquisição de 
02 (dois) veículos, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins-TO. A 
abertura da sessão está agendada para 22 de março de 2023 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se através do Portal da 
Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda 
pelo endereço Portal Licitar Digital, www.licitardigital.com.br. 

Axixá do Tocantins - TO, 09 de março de 2023. 

Ságilla Pereira da Silva

BOM JESUS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, através 
de sua Comissão de Licitação, devidamente nomeada através do 
Decreto nº 002/2023, avisa aos interessados que, fará realizar na sede 
deste Órgão, na sala de licitações, situado na Avenida Tocantins, s/nº,  
CEP: 77.714-000, Centro, Bom Jesus do Tocantins/TO, nos termos da Lei  
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, Licitação 
Pública, na modalidade “Concorrência”.

Data e Hora de Abertura: 27 de abril de 2023, às 08h (oito horas).
Modalidade da Licitação: Concorrência nº 001/2023.
Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução indireta.
Tipo de Julgamento: Menor lance global.
Objeto: Contratação de empresa para execução de recapeamento de 
pavimentação asfáltica com CBUQ, meio fio, calçadas e sinalização em 
vias públicas da cidade de Bom Jesus do Tocantins, em conformidade 
com o Projeto Básico (Anexo I) e Projeto Executivo (Anexo II) (Contrato 
de Financiamento Nº 0612.937-88 CAIXA-PROGRAMA FINISA).

Os interessados poderão ter acesso ao edital pelo site: www.
bomjesus.to.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (63) 3483-1172 
ou e-mail: licitacao@bomjesus.to.gov.br de segunda a sexta-feira no 
Horário de expediente externo de 07h (sete horas) às 13h (treze horas).

Bom Jesus do Tocantins/TO, 09 de março de 2023.

Daniela Neves Lima Piaulino
Presidente da Comissão de Licitação

CARIRI DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

O Fundo Municipal de Educação de Cariri do Tocantins 
torna público o Contrato referente ao Processo Administrativo  
nº 332/2023 julgamento tipo menor preço por item, cujo objeto se trata 
da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO DE ALUNOS QUE RESIDEM 
NA ZONA RURAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CARIRI DO 
TOCANTINS, PARA O CALENDÁRIO ESCOLAR DO ANO DE 2023, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, tendo como vencedora a Empresa: 
CONSTRUMIL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 21.647.500/0001-90, vencedora dos itens: 02, 03, 04,05, 
07; perfazendo o valor de R$ 715.100,00 (setecentos e quinze mil e 
cem reais). O contrato terá vigência de 06/02/2023 à 19/12/2023 e está 
disponível no site: http://www.cariri.to.gov.br/. Maiores informações no 
endereço Av. Bernardo Sayão, nº 01, Centro, CARIRI DO TOCANTINS, 
CEP: 77.453-000, Fone: (63) 3383-1110. CARIRI DO TOCANTINS, 06 de 
fevereiro de 2023. Ordenadora de despesa Marília Alves Medeiros Souza.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

O Fundo Municipal de Educação de Cariri do Tocantins 
torna público o Contrato referente ao Processo Administrativo  
nº 332/2023 julgamento tipo menor preço por item, cujo objeto se trata 
da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO DE ALUNOS QUE RESIDEM 
NA ZONA RURAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CARIRI DO 
TOCANTINS, PARA O CALENDÁRIO ESCOLAR DO ANO DE 2023, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, tendo como vencedora a Empresa: 
CONSTRUMIL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 21.647.500/0001-90, vencedora dos item: 06; perfazendo o valor 
de R$ 164.287,00 (cento e sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta e 
sete reais).O contrato terá vigência de 10/02/2023 à 19/12/2023 e está 
disponível no site: http://www.cariri.to.gov.br/. Maiores informações no 
endereço Av. Bernardo Sayão, nº 01, Centro, CARIRI DO TOCANTINS, 
CEP: 77.453-000, Fone: (63) 3383-1110. CARIRI DO TOCANTINS, 10 de 
fevereiro de 2023. Ordenadora de despesa Marília Alves Medeiros Souza.


